In epigrammatis Simonidis voces *a* vocali instructae sunt: Πελοποννάσσο 91, 2 (ita Anth. et Herod. SMPK rell. νήσσο) νάσσο 98, 2 δάμοφ 155, 10 σᾶμα 126, 1 Ἑλλάνων 108, 4 et 138. πρᾶτον +182, 6. (cod. ἀπροτον, sed in marg. a. sec. manu δωρικῶς ἐντὶ τοῦ πρῶτον) καρόσσει +182, 3. Sed haec sunt, quae e dorica dialecto poeta immiscuit, *a* vero longum, quod editores scripserunt in verbis σακός, ἀλιθίων, γεγαυαμένων Sim., κᾶπος Ibyc. utpote nulla auctoritate librorum confirmatum merito Bergkiius e textu removit.

II. Omnes alios locos, in quibus *η* positum est, enumerare non opus est, verbo quidem attingere liceat, Simonidem et Bacchylidem in eis stirpibus, quae cadunt in *ε*, productionem in *η* observasse (ex gr. ἐβόμβησε Sim. 1, 1, μομήσομαι 5, 5, κινήθεισα

37, 2, *μοναρχήσειν* Bacch. 27, 7, *ἀγνοήσειν* 31 rell.). Apud Pindarum eandem rationem adhibitam invenimus, paucis verbis exceptis: *φιλέω*, *φονέω*, *πονέω*, *ροστέω*, quorum aoristus ex. grat. sonat *ἐφίλασα*, sed libri adeo discrepant, ut Mommsenius Pindarum ubique *η* scripsisse censeat. In epigrammatis poeta a vulgari modo non recedit.

III. De littera *ω* haec adnotanda sunt. *ω* per contractionem exortum existima in *ὀγδοακονταέτει* 146, 2 et 147, 6 (Tzetz. et libri nonnulli Planud. *ὀγδοακονταέτει*), quam contractionem et Dores et Iones vetustiores amabant. cf. Ahrens d. d. II, 280. Ex *οα* contractum est *ω* in voce *ἦσσώ*. cf. infr. § 6. Per productionem suppletoriam *ω* habemus in *Λιονύσοιο* ep. 172, 3 Ahrensi auctore e *Λιόνυσσος*, Brugmano autem, quocum equidem facio, e *ΛιΦόνυσος* exortum. Ceterum iam apud Homerum forma, quae Boeotorum propria fuit, invenitur; semel ni fallor Ol. XIII, 18 nomen *ω* vocali instructum apud Pindarum legitur. Alteram formam *Λιονύσοιοι* Bacch. 27, 4 et Simonides in cl. 88, 4 *Λιονύσιον* adhibet. Iure autem e textu remotum est *Ποσειδώνιον* Bacch. 41, 1. Pro vulgari *Ποσειδῶν* quattuor formas dorici sermonis proprias fuisse grammatici testantur (cf. Kühner. gramm. I, 332) eaeque in fontibus leguntur: *Ποτιδάν*, *Ποτειδάν*, *Ποσειδάν* (saepe a Pindaro usurpata), *Ποτιδάς*. Ad tertiam cadit *Ποσειδάνιον*, quod l. l. codic. schol. Pind. Ol. XI, 83 Gott. Vrat. D confirmatur.

§ 3.

De diphthongis.

Saepe epica dialectus et recentior Ias antiquiorem diphthongum servant, quam reliquae dialecti in simplicem vocalem mutant. Atque exordium disputationis capiamus a

1. diphthongo *αι*, quam conspicis in *αίε* fr. 4 Ibyc., quod adverbium neque Doride vetustiore neque Homero alienum est. Eadem forma tradita est in Sim. eleg. 85, 1. Alteram formam *αίέν* legitur in Bacchyl. ep. 48, 3. Diversas formas huius particulae collectas inspicias apud Ahrensium d. d. II, 376 seqq., collectas explicatasque apud Geerthium in Curt. stud. vol. I, p. 211.

Vocem *Ἀθηναίης* iam supra attuli. De formatione nominativi sing. part. aorist. I. aeolico more in *αις* exeuntis pro vulgari in *ας* (cf. Ahrens d. d. I, 69) nonnulla disserenda sunt. Ut a Pindaro ordiamur, poetam Thebanum ubique optimis codicibus collatis sex locis, quorum tres ad Olympiaca utpote maxime corruptioni exposita pertinent, exceptis hanc formationem usurpavisse constat. Mommsenio quidem post liquidas consonas antecedentes poetam formationem vulgarem servavisse exploratum est. Quod equidem cum Petro (cf. p. 37) et Bergkio (cf. ad. Ol. VI, 79) addubitaverim. Neque enim liquet, qua causa permotus poeta hanc formationem titulis satis confirmatam respuerit. Quod vero Pindaro concedo, minime concesserim Simonidi. Nam uno loco frag. 5, 12 Boeckhii coniecturam editores usu Pindari fulti *πράξαις* receperunt, quamquam omnes libri de adhibenda vulgari forma *πράξας* consentiunt. Itaque *πράξας* retinendum est.

2. *ει* diphthongum Simonides servat in his exemplis: *ελαθίνας* Sim. 57, 2 et *ελαρινά* frag. 73, 2, quae epica vox e ratione linguarum cognatarum explicari non potest. cf. skt. vas-anta-s, zd. vanhra, slov. vesna, lit. vas-ara. Apud Homerum exstat

B, 471, apud Hesiodum Theog. 1276. Nisi in epigrammatis et elegiis vocabulum *ξείνος* non legitur. Inspicias autem *ξεινοδόκων* ep. 84, 7 et *Ξεινοφίλου* 147, 3. Pleniorem formam exortam esse e *ξένφος*, tituli testantur ut *ξένφαρες* in inscriptione Corcyraea, *ξένφων* in vase Corinthio, *Πρόξενφος* in Menecratis sepulcro (cf. R. Bergmann inscript. Corcyr. p. 136 seqq. — Hermes II, 1). *ξένιος* forma, quae proxime accedit ad antiquissimam illam, exstat ep. 128, 2 in *Zeῦ ξένι*. *ξείνος* per productionem suppletoriam exortum in codice B Dion. Chrysost. manu priore scriptum legitur ep. 98, 1, cum reliqui codices praebeant *ξένε*. Quocum conferas epigr. 92, 1, ubi eadem forma libris Anthologiae et Lycurg. Leocrat. traditum est. Iure autem Bergkiius formam *ξείνε*, quae saepissime a poetis in alloquendi formulis adhibetur, in textum recepit. *Κλεινοῖο* contractum e *κλεινοῖο* exstat ep. 94, 1, cum ep. 120, 3 *κλεινόν* legatur. *κλεινοῖο* illud e *κλεινός* sicut *ποθεινός* in melico frag. 71, 2 e *ποθεινός* formatum est. Attamen in forma offenderit quispiam, quod *κλεινός* vocabulum in Homericis carminibus non occurrit, quamquam ad Homericarum formarum analogiam id fictum esse cogitari potest. Plus autem valet, quod Herodoti VS et Iriar. vocem illam in epicis carminibus usitatissimam *κλείτοιο* praebent. Quam formam praetulerim.

Lesbiorum propriam formam *κλεινόν* quae exstat ep. 120, 3, eadem origine, qua ionica forma *κλεινόν* exortam iam Reiskius ea de causa opinor in *κλεινόν* mutaverat, quod nulla alia vestigia aeolicae dialecti insunt in epigrammate. Quamquam eam ex Aeolibus ipsis depromptam esse cogitari non potest, mea tamen sententia retinenda est, quod libri consentiunt eamque ad Homericas illas *ἐρεβεννός* O, 488 rell., *ἀργεννός* Γ, 141, *ἐραννός* I, 531 formatam esse statui potest. Accedit quoque, quod etiam Hesiodus eis formis non abstinet, ut *ἐρεβεννή* Theog. 213, *ἐρεβεννός* op. 17. Neque debebat Iacobsius *νειφομένης* Sim. ep. 117, 4 mutare in *νιφομένης*. *ει* diphthongus, quam Herodianus II, 554 ed. Lentz tuetur, apud scriptores nonnullos manuscriptis confirmata etiam apud Homerum M, 280 restituta est. cf. Curt. verb. graec. II, p. 225. Addo ionicas formas ep. +184, quod spurium esse dicunt neque eius patrocinium suscipere nobis in animo est: *εἴνεκα*, *πνείοντα*.

Adiungo hoc loco, formam *κενός*, cui plerique Dores praeferebant *κενός*, in usu Simonidis esse: *κενάν* frag. 5, 16, *κενόφρων* 75, in epigr. 117, 6 *κενοί*. Pindarus et *κενός* et *κεινός*, quam formam schol. ad Od. VII, 81 doricam vocat, ex imitatione Homeri adhibet. Is enim uno loco χ, 244, ubi legitur *κενός*, excepto utramque formam *κεινός* et *κενός* usurpat. Eodem modo inter *ξείνος* et *ξένος* variat Pindarus sermonem, aeolicam autem formam *κλεινός* tribus locis invenimus. cf. Petrum p. 17. Veniamus iam ad

3. diphthongum *ov*, quam Iones, cum ceterae dialecti o habeant, servant in his vocibus: *δοῦρατα* Sim. 37, 7 (*δοῦρατα* Guelf., *δοῦραντι* Ald. (Reg. I. *δοῦραντι*, vulgo *δόματι*), in qua digamma per epenthesis quam vocant in syllabam antecedentem transiit, alteram breviorē stirpem conspicis in dativo *δοῦρί* 53, 1. Eodem spectat vox *κοῦρα*, quae legitur apud Ibycum frag. 15 *κοῦρα*, unde coniectura eam Schneidewinus fr. 9, 1 restituit, cum librorum Herod. *περ. σχημ.* praebeant A *κόρην*, DC *κόραν*. Forma *ov* diphthongo instructa e librorum Ath. auctoritate legitur fr. 16, 1, quo loco eam in *κόρους* mutavit Dindorfius. Neque a Bacchylide formam alienam esse, el. 48, 1

ζούρα satis comprobatur. In Simonidis melicis carminibus non inveni exemplum, in epigrammatis autem haecce: *ζούροι* 108, 2, *ζουριδίην* 115, 4. Eandem formam *ου* diphthongo pronuntiatam Homerus adhibet, quam e *ζόρση* exorta esse luculentissime demonstravit Curtius (Stud. vol. I, 251). Epicas formas *ροῦσε* ep. Sim. 115, 1 et *ρούσον* Bacch. 34, 1, quarum *ου* difficile est explicare, deprehendimus. *Οἰλύμποιο* legitur ep. 168, 1, quod vocabulum a radice *λυμπ-* (cf. *λαμπρός*) derivatur, cuius vocalis *υ* in syllabam antecedentem prothetica vocali exortam videtur transiisse. cf. Curt. el. etymol. p. 266. *οἶνομα*, quod ex *ὄνομα* exortum est, in ep. 110, 3 habemus. Quae omnia vocabula ex epica lingua deprompta esse iam vidimus; si quis Homeri usum cognitum habet, quod praeter eas quas attulimus formas etiam simpliciores exstare non mirabitur. Itaque invenimus in Simonidis frag. 5, 1 *μόνος*, fr. 46, 1 *μόνον*, in Bacch. 25 *μόνον* (Gaisfordius *μοῦνος*) fr. 26 *μόνω* (ita libri Hephaest. ut videtur praeter *E*^a). Et in epigrammatis Simonid. 88, 1 *μόνος*, *γόνατα* 156, 2 *Ὀλυμπία* 125, 3 *Ὀλυμπιονίκαν* 149, 1 *Ὀλυμπιάδας* 152, 2 *μόνος* in eleg. 88, 1 *μοῦνος* + 184, 5. Eadem et plura huc spectantia habet Pindarus: *μόνος* et *μοῦνος*, *Ὀλυμπος* et *Ὀύλυμπος*, *ροῦσος* et *ρούσος*, semper *ζόρη*. cf. Petrum p. 17.

4. De diphthongo *οι* tractanda sententia mea valde differt a ratione, quam in textu constituendo editores inierunt. Examinantibus autem nobis, quibus formis diphthongus illa productione suppletoria exorta iure tribuatur, tria genera distinguenda sunt. Atque primum feminina part. in *-οισα* pro vulgari in *-ουσα* exeuntia editores restituerunt et ita quidem, ut habeas Sim. 1, 1 *ἐποτρέποισα* (ita unus Schneidewinus, Bergkii *ἐποτρέποισι*, Prisc. de metr. com. Keil II, 428 PV *ἀποτρέπονσαι*, A *ἀποτρέποισι*, Ald. *ἀποτρέπονσαν*), porro *στρέφοισαν* fr. 80, 4 *σιζοισα* fr. 78. Et id quidem recte. Nam in codicibus vestigia quidem, quamquam forma incorrupta non exstat, poetam tales formas adhibuisse relicta sunt. De prima forma propter exiguum ambitum fragmenti diiudicari non potest, utrum sit partic. an III. pers. plur. Altero autem loco praebent codices *στρέφοισαν*, quod e *στρέφοισαν* corruptum esse iure coniecere licet, tertio exstat forma vulgaris. Itaque colligendum est, Simonidem hanc aeolicam formam, omnium Aeolismorum usitatissimum (cf. Ahrens d. d. I, p. 69), usurpavisse veri simillimum esse. Porro legimus fr. 44, 2 *Μοισᾶν* et frag. 46, 1 *Μοῖσα*, cum in libris manuscriptis *Μοισᾶν* et *Μοῖσα* inveniantur. Quo igitur iure editores aeolicas formas restituerint, frustra quaerimus. Nonne auctor, qui laudavit verba poetae, vel librarius, qui descripsit fragmentum, cum non offenderet ex. gr. in dorico genetivo, vestigia quidem aeolicae illius productionis servare poterat? Itaque illas formas ad similitudinem Pindari in textum illatas removendas esse censeo. Una reliqua est forma, quae sententiae meae videtur repugnare. Nam in Sim. epigr. 148, 11 legitur *Μοισᾶν*, quae vox in libris manuscriptis tradita est. Duo autem posteriores versus epigrammatis optimo iure spurii existimandi sunt. Quamquam versus 11 et 12 inane additamentum esse haud in magno equidem pono discrimine, metricae tamen restant difficultates, quae moveant suspicionem. Quas ut tollerent, Hermannus *Μοισᾶν* plane deletum aut in initium versus, quod interiisset, reiectum voluit, Nevius vero scripsit:

Μοισᾶν ἕκατι θῆκαν ἰοστεφάνων θεᾶων,

Mehlhornius: *ἕκατι Μοισᾶν θῆκαν ἰοστεφάνων θεᾶων,*

cum Meinekius, cui *ῥέδων* supervacaneum videbatur, proponeret:

ὄρῶν ἑκατι ῥῆκαν ἰοστεφάνων Μοισῶν.

Bergkius denique quamquam nihil mutandum esse censuerat, tamen ut posteriori versui sicut ceteris praemissa esset anacrusis, coniecit *ῥῆκαν ἰοστεφάνων ῥέδων ἑκατι Μοισῶν*. Est sane versus ut ceteri logaoedius, nisi quod bini dactyli hic primum, illic medium obtinent locum. Consulto opinatur Bergkius id variasse poetam. Sed quo tandem quaeso consilio? Num omnino talis variatio in epigrammate admitti possit, dubitaverim. Dialectus autem nobis difficultatem affert, quod doricae formae, cum in ceteris versibus nulla vestigia inveniuntur, repente ingruunt in versibus posterioribus, qua in re iam Schneidewinus offendeat. Quonam autem consilio poeta doricas formas immiscuerit, coniectura assequi non possum. At *Μοισῶν* non est dorica forma, sed aeolica. In melicis quidem carminibus insunt aeolicae formae, minime vero in epigrammatis, nisi quarum usu iam Homerus praeierat. Itaque si quid video, distichon spurium est, sive ex epigrammate poetae alicuius sive e glossemate in textum irrepsit. Multo minus formae aeolicae III. pers. plur., quae ne speciem quidem veri prae se ferunt, defendi possunt. E contrario consentiunt libri de formis vulgaribus *φιλέουσι* fr. 5, 14 *καλέουσι* 12, 3 *λέπτοισι* 42, e quibus editores formaverunt aeolicas. At quispiam mihi obiecerit, poetam semper eandem productionem adhibuisse quam variasse versi similis esse. Iniuria opinor. Nullus poeta tali lege cohibebatur. Testem exempli causa profero Alemanem, qui part. feminina in *οῖσα* exeuntia format, cum pro vulgari *Μοῦσα* laconicam formam *Μῶσα* adhibeat. Sola similitudine Pindari permotos editores aeolicas illas formas in Simonidem intulisse crediderim. Thebanus enim vates in hac dialecto immiscenda multo longius Simonide procedit, cum non solum aeolica part. feminina, sed etiam tertias pers. plur. libris manuscriptis traditas usurpet, ad quas formas nomina quaedam propria *Κρέοισα*, *Μέδοισα*, *Μοῖσα*, *Μοισαῖος* accedunt, quamquam vulgaris forma est *μουσικῶς*, *Ἀρέθουσαν*. cf. Peter p. 18.

A Simonide transeo ad Ibycum. Is iam in primo carmine edit. Bergk. habet, quod a Simonide abiudicavimus. Nam *θαλέθοισι* III. pers. plur. vers. 6 legitur, quod Athenaei libri AB satis tuentur, cum PVL vulgarem formam tradant. Bacchylidem eandem rationem observasse, Nevius censet, itaque 27, 8 *μαρμαίρονσι*, quod in libris Athen. legitur, in *μαρμαίροισι* mutavit. Quem secutus altero quoque loco fr. 28, 2 in editione II. *Μοῖσα* coniecerat, in tertia vero propter metrum trochaicum restituit *Μοῦσα*.

§ 4.

De formis quibusdam contractis et solutis.

Ias et vetustior et recentior cum in concursu vocalium non offenderent, quas praesertim Atthis recentior contrahebat, saepe pristinam formam servaverunt. Sed dorica quoque lingua non abhorret a formis solutis, ut dubitare liceat, num quae quidem in melicis carminibus occurrunt formae ad Dores referendae sint. Atque primum respicientes

1. *ε* et *ο* vocales multo saepius apud poetas invenimus formas solutas quam contractas. In melicis Simonidis uno de quo infra disseretur loco excepto nusquam

exstat exemplum contractionis. Inspicias *μίμο* fr. 29, 3 *σιδάρεον* 8, 3 *χρυσσοκόμα* 27, 2 *χαλκιογόμφω* 37, 7 *θαρσάλεον* 37, 8 *φαινίκειον* 54, 1 gen. *Πολυδέκειος* 8, 1 *ἄστεος* 48 *σέο* 37, 17. Unum exemplum epicae contractionis legitur apud Bacchylidem *φορεῦντες* fr. 41, 2, cum Ibycus praebeat nullum. Diversas formas hoc loco coniunxi, ut facilius de tota re diiudicarem et si quid repugnaret in suspicionem vocarem.

Cui contractioni *ἐδρεέδους*, quod legitur in Sim. 5, 17, adversatur. Sed hoc loco valde inter se differunt libri manuscripti diversorum scriptorum. Platon. enim Prot. 339 A habent *Ἄθε ἐδρεεδοῦς*, cum Plut. quaest. symp. IX, 142 *ἐδρεεδοῦς* et mira consensione idem de tranquill. anim. c. 10 et de frat. amore c. 14 *ἐδρεέδου γε*, adv. Stoic. vero c. 7 *ἐδρεέδους* praebeat. Quo posteriore loco usus mutata littera *v* in *ε* *ἐδρεέδους* scribendum esse coniiicio. Quam similiter *εο* et *ευ* pronuntiata sint, luculentissime tituli quidam demonstrant, in quibus modo *εο* modo *ευ* scribitur. Conferas ex. gr. *φρέγειν* pro vulgari *φρεύειν* cf. Renner l. l. p. 179. Pindarus ipse praefert formas solutas. Nisi in *δέκεν*, *Ἀριστοφάνειν*, quae verba nonnullorum codicum auctoritate nisus Peter correxit, neque ionicae neque vulgaris contractionis exempla inveniuntur. cf. Peter p. 39. 46. 59.

In epigrammatis syllabae epico more contractae sunt (de Doribus enim non cogitaverim), itaque habes exempla haecce: *ἴεν* 119, 4. *σεῦ* 130, 1 *Λειωμένειν* 141, 2, cum solutae formae exstant *εὔχαιο* 164, 1 *κνάνειον* 96, 2 *δαίδαλεον* 147, 2 *Σινόπειος* 118, 1 *Λεοπρέπειος* 146, 2 et 147, 6. Vulgarem autem contractionem *προμαχοῦντες* 91, 1 ita accipi necesse est, ut poetam cum teste Lyeurg. Leocr. 10 de Atheniensibus epigramma scripserit, consilio formam atticam immiscuisse existimemus.